
  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

 
Tambopata, 19 de Mayo de 2023 

 
CARTA N° 010-2023-ITP/COMITÉ DE EVALUACIÓN 
 
Señor: 
José Miguel Ríos Gutiérrez 
Analista en Adquisiciones – ITP 
 
Presente.- 
 
Asunto: Remito Acta de Evaluación del Proceso de Selección  

CP 003-2023-ITP/CET FASE2 2DA CONVOCATORIA 
 
Referencia: CARTA Nº 72-2023-ITP/ADQ-OA 

 
 
Tengo el agrado  de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, el 
Comité de Evaluación Permanente, ha revisado y evaluado el Expediente de Proceso 
de Selección de COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA 
CONVOCATORIA “SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) 
PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”. 
 
En ese sentido, el Comité de Evaluación acordó recomendar la Buena Pro al 

proveedor cuyo precio evaluado resultó menor, de acuerdo al siguiente detalle: 

ítem Empresa R. U. C. Importe S/. 

1 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL 20606371251 86,900.00 

 
Adjunto: Acta de instalación y Acta de Evaluación. 
 
Hago propicia la ocasión para manifestarle los sentimientos de mi consideración 
personal.  
 
Atentamente, 
 
 
 

Oscar Raúl Hilario Mateo 
Presidente del Comité de Evaluación-ITP 
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ACTA N° 1 
 

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA 
“SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES 

FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”. 
 
 
A los 17 días del mes de Mayo del año 2023, siendo las 14:30 horas, se reunieron virtualmente los 
miembros del Comité de Evaluación del proceso de selección COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-
2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA “SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE 
INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE 
PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”, el Sr. Oscar Raúl Hilario Mateo como Presidente Titular, el Sr. 
Cesar Enrique Álvarez Sánchez y el Sr. José Miguel Ríos Gutiérrez, Miembros Titulares, 
respectivamente, designados mediante Resolución de la Oficina de la Administración N° 0103-2023-
ITP/OA, procediendo a dar por instalado el Comité para revisar y evaluar el proceso: 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA “SERVICIO DE 
ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, 
FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS” 
 
En tal sentido, el presidente, señala que se recibió el expediente del proceso remitido por el Analista 
en Adquisiciones BID, mediante CARTA N° 72-2023-ITP/ADQ-OA de fecha 16 de mayo de 2023. 
 
Antecedentes: 
El expediente de contratación para el citado proceso de selección alcanzado, incluye los siguientes 
documentos: 
 

- Especificaciones técnicas  

- Estudio de Mercado 

- Previsión Presupuestal 

- Lineamientos del proceso de selección 
 
 
Con fecha 08 de mayo de 2023, adquisiciones BID procedió con la convocatoria del proceso de 
selección, considerando como fecha maxima de presentación de ofertas el 12 de mayo de 2023. 
 
 
Desarrollo de la Sesión  
Visto los documentos señalados en los antecedentes de la presente acta los integrantes del Comité 
de Evaluación procedieron a instalarse, con la finalidad de iniciar el procedimiento de evaluación 
de ofertas presentadas. 
 
 
Acuerdos:  
1. Dar por instalado el Comité de Evaluación. 
2. Proceder con la revisión del expediente de contratación y la evaluación de las ofertas  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 

Posterior a los acuerdos la presente acta luego de ser leída y revisada, es suscrita por los miembros 
del Comité de Evaluación, en señal de conformidad.  
 

 
 
 
 
 
 

  
___________________________ 

Cesar Enrique Álvarez Sánchez 
Miembro Titular 

 
 
 
 
 

 

_____________________________ 

José Miguel Ríos Gutiérrez  
Miembro Titular 

 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Oscar Raúl Hilario Mateo  
Presidente Titular 

 



                                                                          

                                                         

 
ACTA N° 02 

 
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA 

“SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, 
FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”. 

 
Siendo las 12:30 horas del día 18 de Mayo de 2023, se reunieron virtualmente los miembros del Comité 
de Evaluación del proceso de selección COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-
SEGUNDA CONVOCATORIA “SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) 
PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”, el Sr. 
Oscar Raúl Hilario Mateo como Presidente Titular, el Sr. Cesar Enrique Álvarez Sánchez y el Sr. José 
Miguel Ríos Gutiérrez, Miembros Titulares, respectivamente, designados mediante Resolución de la 
Oficina de la Administración N° 103-2023-ITP/OA. 

     
AGENDA:  
 
1) RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 
Se dio inicio a la sesión. Se precisa que, del total de empresas invitadas, se han recibido ofertas de las 
siguientes empresas para el presente proceso de selección: 
 

1 INVERSIONES AMAZONICAS ALAGON SAC 

2 DEL AGUILA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENEREALES S.A.C 

3 EUDIS CUEVA LOPEZ 

4 FIDEL INOCENCIO ALANIA 

5 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL 

6 SG&K INVERSIONES COMERCIALES Y SERVICIOS SRL 

7 MECTEL PERU EIRL 

8 ENRIQUEZ RAMOS ROSMERY 

 
Seguidamente, se realizó la apertura de las ofertas presentadas, procediéndose a la evaluación 
respectiva. 
 
2) CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS 
 
Verificación de los requerimientos técnicos 
Se procedió a la verificación del cumplimiento de los requisitos y especificaciones técnicas establecidas 
en los lineamientos, cuyo resultado fue el siguiente: 
 

N° PROVEEDOR Cumple No Cumple 

1 INVERSIONES AMAZONICAS ALAGON SAC X  

2 DEL AGUILA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENEREALES S.A.C X  

3 EUDIS CUEVA LOPEZ X  

4 FIDEL INOCENCIO ALANIA X  

5 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL X  

6 SG&K INVERSIONES COMERCIALES Y SERVICIOS SRL X  

7 MECTEL PERU EIRL  X 

8 ENRIQUEZ RAMOS ROSMERY  X 

(*) Se detalla la evaluación técnica en el Anexo 01 



                                                                          

                                                         

 

 
Comparación de ofertas económicas 

 
Realizada la verificación de los requisitos y especificaciones técnicas, se procedió a la comparación de los 
precios, obteniéndose los siguientes resultados: 
 

 N° Empresa 
Oferta Total  

S/. 
Orden de 
prelación 

1 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL 86,900.00 1° 

2 DEL AGUILA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENEREALES S.A.C 88,000.00 2° 

3 EUDIS CUEVA LOPEZ  89,964.00 3° 

4 INVERSIONES AMAZONICAS ALAGON SAC 90,164.00 4° 

5 FIDEL INOCENCIO ALANIA 99,800.00 5° 

6 ENRIQUEZ RAMOS ROSMERY 102,500.00 6° 

 
(*) El detalle de los precios se adjunta en anexo 02. 
 
3) RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION DE BUENA PRO 

 
Luego de la evaluación respectiva, el comité de Evaluación acordó recomendar la Buena Pro al proveedor 
cuyo precio evaluado resultó menor, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

ítem Empresa R. U. C. Importe S/. 

1 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL 20606371251 86,900.00 

 
Siendo las 15:00 horas, luego de la lectura y aprobación de la presente acta, se dio por concluida la 
sesión del Comité de Evaluación, firmando los miembros del Comité en señal de conformidad. 

 

 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Cesar Enrique Álvarez Sánchez 

Miembro Titular 

 

 
_______________________ 
José Miguel Ríos Gutiérrez  

Miembro Titular 
 

 

 

 

 
 

_______________________________ 
Oscar Raúl Hilario Mateo  

Presidente Titular 

 



Anexo N°01

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/N

o cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

Cumple/No 

cumple

Comentarios/ 

Observaciones

1
Formulario 1: Carta 

presentación de la oferta
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
NO CUMPLE 

NO LLENA LA 

INFORMACION 
CUMPLE SIN OBSERVACIONES

2
Formulario 2: Oferta 

Económica
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
NO CUMPLE 

NO FIRMA EL 

FORMULARIO
NO CUMPLE 

NO FIRMA EL 

FORMULARIO
CUMPLE SIN OBSERVACIONES

3

Formulario 3: 

Declaración 

Mantenimiento de Oferta

CUMPLE
SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE SIN OBSERVACIONES

4

Relación de Contratos, 

ordenes de servicio y/o 

facturas

CUMPLE
SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
CUMPLE

SIN 

OBSERVACIONES
NO CUMPLE 

NO ACREDITA 

EXPERIENCIA
NO CUMPLE 

NO ACREDITA 

EXPERIENCIA
CUMPLE SIN OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Resultados

N° DESCRIPCION

EMPRESA 01: INVERSIONES 

AMAZONICAS ALAGON SAC                 

( S/. 90,164.00)

EMPRESA 02: DEL AGUILA 

CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS

GENEREALES S.A.C., 

(S/. 88,000.00)

“SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA

8

EMPRESA 08:ENRIQUEZ 

RAMOS ROSMERY

(S/. 102.500.00 )

3

EMPRESA 03:EUDIS CUEVA 

LOPEZ (S/89,964.00)

EMPRESA 03: FIDEL 

INOCENCIO ALANIA 

(S/. 99,800.00 )

4 5

EMPRESA 04:F&M AMAZON 

SERVICIO GENERALES EIRL 

(S/. 86,900.00)

6

EMPRESA 06:SG&K Inversiones 

Comerciales y Servicios SRL

S/. 64.647.00 SOLES

1 2 7

EMPRESA 07:MECTEL PERU EIRL

(S/. 77.200.00 )

Oscar Raúl Hilario Mateo 
Presidente Titular

Cesar Enrique Álvarez Sánchez
Miembro itular

José Miguel Ríos  Gutiérrez 
Miembro Titular



Anexo N°02

1 2 3 4 5 6

EMPRESA 01: F&M 

AMAZON SERVICIO 

GENERALES EIRL

EMPRESA 02: DEL 

AGUILA 

CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS

GENERALES S.A.C

EMPRESA 03: 

EUDIS CUEVA 

LOPEZ

EMPRESA 04: 

INVERSIONES 

AMAZONICAS 

ALAGON SAC

EMPRESA 05: FIDEL 

INOCENCIO ALANIA 

EMPRESA 06: 

ENRIQUEZ RAMOS 

ROSMERY

Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/. Precio total S/.

1

“SERVICIO DE ADECUACIÓN E 

INSTALACIÓN DE INVERNADERO 

(VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, 

FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE 

PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”

S/. 86,900.00 S/. 88,000.00 S/. 89,964.00 S/. 90,164.00 S/. 99,800.00 S/. 102,500.00
F&M AMAZON 

SERVICIO 

GENERALES EIRL
S/. 86,900.00

MONTO ADJUDICADOITEM DESCRIPCION GANADOR

“SERVICIO DE ADECUACIÓN E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Oscar Raúl Hilario Mateo 
Presidente Titular

Cesar Enrique Álvarez Sánchez
Miembro itular

José Miguel Ríos  Gutiérrez 
Miembro Titular
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José Miguel Ríos Gutiérrez <especialistabas141@itp.gob.pe>

REMITO ACTA DE EVALUACIÓN DEL PROCESO COMPARACIÓN DE PRECIOS N°
003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOTARIA “SERVICIO DE ADECUACIÓN E
INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES,
FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”,
Óscar Raúl Hilario Mateo <ohilario@itp.gob.pe> 19 de mayo de 2023, 15:47
Para: José Miguel Ríos Gutiérrez <especialistabas141@itp.gob.pe>, César Enrique Álvarez Sánchez
<calvarez@itp.gob.pe>

Señor:
José Miguel Ríos Gutiérrez
Analista en Adquisiciones – ITP
 Presente.-
 
Asunto:          Remito Acta de Evaluación del Proceso de Selección

CP 003-2023-ITP/CET FASE2 2DA CONVOCATORIA
 
Referencia:    CARTA Nº 72-2023-ITP/ADQ-OA
  
Tengo el agrado   de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, el Comité de
Evaluación Permanente, ha revisado y evaluado el Expediente de Proceso de Selección de
COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 003-2023-ITP-FASE2-CP-SEGUNDA CONVOCATORIA “SERVICIO DE ADECUACIÓN
E INSTALACIÓN DE INVERNADERO (VIVERO) PARA ESPECIES FRUTALES, FORESTALES Y HONGOS, DEL CITE
PRODUCTIVO MADRE DE DIOS”.
 
En ese sentido, el Comité de Evaluación acordó recomendar la Buena Pro al proveedor cuyo precio
evaluado resultó menor, de acuerdo al siguiente detalle:

ítem Empresa R. U. C. Importe S/.

1 F&M AMAZON SERVICIO GENERALES EIRL 20606371251 86,900.00

 
Adjunto: Acta de instalación y Acta de Evaluación.
 
Hago propicia la ocasión para manifestarle los sentimientos de mi consideración personal.
 
Atentamente,
 
Oscar Raúl Hilario Mateo
Presidente del Comité de Evaluación-ITP

2 archivos adjuntos

CARTA N° 010-2023-Comite Evaluación CITEproductivo MDD[F].pdf
358K

ACTA EVALUACIÓN CP 003-2023 - 2DA CONVOCATORIA adecuación e instalación invernadero.pdf
1040K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=99266cf71e&view=att&th=18835c50f4205b52&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lhv17wh80&safe=1&zw
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José Miguel Ríos Gutiérrez <especialistabas141@itp.gob.pe>

Remisión de Expediente de Proceso de Selección CP 003-2023-ITP/CET FASE2
José Miguel Ríos Gutiérrez <especialistabas141@itp.gob.pe> 16 de mayo de 2023, 18:30
Para: Óscar Raúl Hilario Mateo <ohilario@itp.gob.pe>, César Enrique Álvarez Sánchez <calvarez@itp.gob.pe>

San Isidro, 16 de mayo de 2023
 
CARTA Nº 72-2023-ITP/ADQ-OA
 
Señor:
Oscar Hilario Mateo
Presidente del Comité de Evaluación
 
Presente.-
 

Asunto:          Remisión de Expediente de Proceso de Selección
                        CP 003-2023-ITP/CET FASE2

 
Referencia:    ROA Nº 0103-2023-ITP/OA

 
 

Tengo el agrado de dirigirme a usted en su calidad de Presidente de Comité de Evaluación, designado
mediante la resolución de la referencia, para remitirle el expediente para el proceso de selección de
COMPARACIÓN DE PRECIOS Nº 03-2023-ITP-FASE2-CP “Servicio de Adecuación e Instalación de
Invernadero (Vivero) para Especies Frutales, Forestales y Hongos del Cite Productivo Madre de Dios”,
a realizarse en el marco de las Políticas para la adquisición de bienes y obras financiadas por el Banco
Interamericano de Desarrollo GN-2349-15.

 
En el siguiente link podrá encontrar la carpeta del expediente:
 
https://drive.google.com/file/d/1bXHQcAPUCY6nkWjPedDyLz9vWDMC4YEB/view?usp=share_link             
           
 
Hago propicia la ocasión para manifestarle los sentimientos de mi consideración personal,
 
Atentamente,

 CP 03 segunda convocatoria.rar

 José Miguel Ríos Gutiérrez
Consultor Analista en Adquisiciones BID
Proyecto CET Fase 2

carta 72 2023 al comite[F].pdf
347K

https://drive.google.com/file/d/1bXHQcAPUCY6nkWjPedDyLz9vWDMC4YEB/view?usp=share_link
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Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

 
 
San Isidro, 16 de mayo de 2023 
 
CARTA Nº 72-2023-ITP/ADQ-OA 
 
Señor: 
Oscar Hilario Mateo 
Presidente del Comité de Evaluación 
 
Presente.- 
 
Asunto: Remisión de Expediente de Proceso de Selección 
 CP 003-2023-ITP/CET FASE2 
 
Referencia: ROA Nº 0103-2023-ITP/OA 
 

 

Tengo el agrado de dirigirme a usted en su calidad de Presidente de Comité de 

Evaluación, designado mediante la resolución de la referencia, para remitirle el 

expediente para el proceso de selección de COMPARACIÓN DE PRECIOS Nº 03-2023-

ITP-FASE2-CP “Servicio de Adecuación e Instalación de Invernadero (Vivero) para 

Especies Frutales, Forestales y Hongos del Cite Productivo Madre de Dios”, a realizarse 

en el marco de las Políticas para la adquisición de bienes y obras financiadas por el 

Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15. 

 
En el siguiente link podrá encontrar la carpeta del expediente: 
 
https://drive.google.com/file/d/1bXHQcAPUCY6nkWjPedDyLz9vWDMC4YEB/view?usp=share_
link   

 
Hago propicia la ocasión para manifestarle los sentimientos de mi consideración 
personal, 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
Jose Miguel Rios G. 
Analista en Adquisiciones BID – ITP 
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